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Til Henrik Mikkelsen, Bjerringbro Basket 

Vedr. anke over DBBF’s Disciplinærudvalgs afgørelse af 29. november 2022 

Appeludvalget har den 15. december 2022 fra DBBF’s sekretariat modtaget en anke fra Bjerringbro Basket. Anken 

vedrører Disciplinærudvalgets afgørelse af 29. november 2022, efter hvilken Bjerringbro Basket taberdømmes i to 

kampe i 1. division herrer, nærmere bestemt kamp nr. 40000104, Vejen – Bjerringbro samt kamp nr. 40000136, 

Viby – Bjerringbro. 

Bjerringbro Bakset er taberdømt i de to kampe, da klubben har anvendt Marius Ryla i begge kampe. Marius Ryla 

blev indberettet i forbindelse med en kamp i 1. division herrer den 16. november 2022 mellem AGF 1 og 

Bjerringbro. Marius Ryla blev ligeledes den 29. november 2022 af Disciplinærudvalget idømt en karantæne på fire 

spilledage frem til den 31. december 2022.   

Følgende materiale (via mails) har foreligget Appeludvalget: 

1. Kendelse fra Disciplinærudvalget af 29. november 2022 i indberetningssag vedr. Marius Ryla 
2. Afgørelse fra Disciplinærudvalget af 29. november 2022 i sag angående brug af ikke-spilleberettiget spiller 
3. Protokol fra kamp nr. 40000104, Vejen – Bjerringbro 
4. Protokol fra kamp nr. 40000136, Viby – Bjerringbro 
5. Ankeskrivelse fra Bjerringbro Basket af 5. december 2022 

 
I. Det fremgår af Disciplinærudvalgets afgørelse vedr. brug af ikke-spilleberettiget spiller, at: 

”Uagtet diskvalifikationen har Bjerringbro benyttet Marius Ryla i 2 kampe i 1. division herrer, hvilket er i strid 

med Turneringsreglements §15 stk. 1, som fastslår, at en spiller ikke kan benyttes før en afgørelse foreligger. 

Som en konsekvens heraf, følger det af §15, stk. 3, at dette medfører tab af kampene.” 

II. Bjerringbro Basket har i sin anke gjort gældende, at: 

”Vores anke er at man ikke får at vide såfremt der ikke sker mere. I den her sag idømmes spilleren 4 dages 

karantæne, og der klager vi ikke over. MEN kendelsen kommer først tirsdag den 29. november.” 

Bjerringbro Basket fortsætter endvidere: 

”Vores klage går udelukkende på at vi på 10 dage ikke får at vide at der er tildelt karantæne til spilleren (fra 16. 

november til 26. november. Der er i perioden 7 hverdage til at udstede en karantæne i. Så bliver det altså svært. 

Det er ikke rimeligt at man skal vente hen over 3 kampe på måske få karantæne.” 

III. Appeludvalget skal bemærke følgende: 

Det følger af § 15, stk. 1 i det Fælles Turneringsreglement, at: ”Diskvalificeres en spiller eller en person 

tilhørende bænkpersonellet, skal disse af dommerne indberettes omgående og skriftligt til DBBF´s 

disciplinærudvalg, der behandler sagen.” 

Det følger endvidere af samme bestemmelse, at: 

”Indtil Disciplinærudvalgets afgørelse foreligger, kan en diskvalificeret spiller eller coach ikke benyttes.” 

Endelig fremgår det af § 11 i det Fælles Turneringsreglement, at: 

”Anvendelse af spiller(e) i modstrid med dette reglement medfører at holdet taberdømmes i kampen 

administrativt. Desuden kan idømmes en bøde. Har et hold i 2 kampe anvendt ulovlig(e) spiller(e), kan det 

udelukkes fra yderligere turneringsdeltagelse i rækken.” 



 

 
 

 

IV. Appeludvalget kan konstatere, at Marius Ryla den 26. og 27. november 2022 var indberettet til DBBF på 

baggrund af en diskvalifikation den 16. november 2022. Disciplinærudvalget havde på daværende tidspunkt 

ikke afgjort sagen, hvorfor Appeludvalget kan konstatere, at Marius Ryla ikke var spilleberettiget, jf. det Fælles 

Turneringsreglement § 15, stk. 1. 

Det følger af det Fælles Turneringsreglement § 15, stk. 3 og § 11, at anvendelse af ulovlig spiller kan medføre 

en eller flere af følgende sanktioner: 

➢ Tab af kamp 

➢ Bøde 

➢ Udelukkelse af turneringen (hvis ulovlig spiller er anvendt i to eller flere kampe) 

V. Appeludvalget kan konstatere, at Disciplinærudvalgets afgørelse er sket i overensstemmelse med det Fælles 

Turneringsreglement, og at sanktionen (tab af kamp og bøde) ligeledes ligger indenfor de sanktioner, som 

reglerne åbner mulighed for. 

VI. Appeludvalget har overvejet, om der i anken er fremført sådanne forhold, som kunne medføre, at reglerne ikke 

finder anvendelse på det foreliggende forhold. Selvom Appeludvalget ikke finder Disciplinærudvalgets 

sagsbehandlingstid hensigtsmæssig, har Appeludvalget dog ikke kunnet konstatere forhold, der begrunder, at 

der i dette tilfælde skulle afviges fra reglernes meget klare udgangspunkt. 

Med ovenstående bemærkninger skal Appeludvalget herefter afsige følgende 

KENDELSE 

Bjerringbro Baskets anke af 5. december 2022 afvises, og Disciplinærudvalgets afgørelse af 29. november 2022 

vedr. tab af kampe nr. 4000104 og 40000136 stadfæstes. 

Bjerringbro Baskets ankegebyr tilbage betales ikke. 

Appeludvalget vil dog i forlængelse af sagen opfordre Disciplinærudvalget til at fremskynde sagsbehandlingen af 

indberetninger, da reglerne, som de står i dag, ellers kan betyde, at Disciplinærudvalgets sagsbehandlingstid og 

ikke diskvalifikationens grovhed kan virke bestemmende på sanktionens størrelse. 

Appeludvalgets afgørelse kan inden 14 dage indankes for DBBFs Amatør- og Ordensudvalg jfr. DBBFs love § 31. 

Gebyr ved anke til Amatør- og Ordensudvalget er 1.000 kr. 

Med venlig hilsen 

på Appeludvalgets vegne 

Thomas Ginnerup-Nielsen 

formand 

Kopi af afgørelsen er sendt til Disciplinærudvalget og DBBF samt Appeludvalgets medlemmer. 

 

 


